Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 33772241/2196 -

CNPJ.: 08.358.053/0001-90  www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: pmportalegre@gmail.com

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação n.º 011/2025 – DISP/PMP

O Município de Portalegre/RN, através do Prefeito Municipal de Portalegre/RN, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º
517/2023 – GP/PMP, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de
Licitação nº 011/2025 – DISP/PMP, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação,
amparada no Art. 75, IV, alínea “a” da Lei 14.133/21  e suas alterações posteriores, visando a
Contratação concessionária autorizada FIAT, para a aquisição de componentes, bem como a prestação
de serviço de revisão programada (10.000 km), durante o período de garantia técnica de 01 (um) veículo,
modelo FIAT STRADA FREEDOM CD13, Ano 2023/2024, Placa RQG2D18, pertencente a frota de
veículos da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, pelo valor global de R$ 594,00 (quinhentos e noventa
e quatro reais), em favor de DICAL-DISTRIBUIDORA DE VEICULOS CAJAZEIRAS LTDA, CNPJ Nº
35.503.721/0003-60, conforme abaixo descrito:

DICAL-DISTRIBUIDORA DE VEICULOS CAJAZEIRAS LTDA, CNPJ Nº 35.503.721/0003-60:

ITE
M

DESCRIÇÃO UND. QUAN
T.

Valor
unit.

Valor
total

1 Serviço de mão de obra para a revisão programada
(10.000Km)

Serv 1,00 244,00 244,00

2 ÓLEO SINTÉTICO PARA MOTOR – REF. 0W20 LT. 4,00 70,00 280,00
3 Aquisição filtro de óleo Und. 1,00 70,00 70,00
   VALOR

GLOBAL
R$

594,00

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se
proceda a devida publicação dos atos.

Portalegre/RN, 28 de fevereiro de 2025

José Augusto de Freitas Rego
Prefeito Municipal

		2025-02-28T10:06:05-0300
	JOSE AUGUSTO DE FREITAS REGO:15623360459